
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Achte Satzung zur Änderung der  
Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang  
Betriebswirtschaft und Recht 
an der Technischen Hochschule Aschaffenburg 
 
Vom 10. August 2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 und Art. 61 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes 

(BayHSchG) vom 23. Mai 2006 (GVBL. S. 245, BayRS 2210-1-1-WK), das zuletzt durch § 1 Abs. 186 

der Verordnung vom 26. März 2019 (GVBl. S. 98) geändert worden ist, erlässt die Technische 
Hochschule Aschaffenburg folgende Satzung:  



 

BWR_PO13_aenderung_10.08.2020.docx  2 

Artikel 1 
 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Betriebswirtschaft und Recht an der 

Technischen Hochschule Aschaffenburg (SPO-BW) vom 17. September 2009, zuletzt geändert mit  

Satzung vom 22. November 2019, wird wie folgt geändert:  

 

1. Dem § 11 Abs. 4 wird folgender Satz angefügt: 

„Ein ECTS-Leistungspunkt entspricht dabei einem Arbeitsaufwand von insgesamt 30 Zeitstun-

den.“ 

2. Die Nr. 1 der Anlage (Übersicht über die Module, Fächer und Leistungsnachweise der theoreti-

schen Studiensemester) wird wie folgt geändert: 

Bei den Teilmodulen 1.5.1 und 1.5.2 wird in Spalte 7 (Endnotenbildende studienbegleitende 

Prüfungsleistungen) jeweils die Angabe „oder 1 prLN“ angefügt. 

 

 

Artikel 2 

 

Diese Änderungssatzung tritt am 01.10.2020 in Kraft. 


